АДМИНИСТРАЦИЯ  МЕДЯКОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
КУПИНСКОГО  РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.02.2021                                                                                              № 21

Об утверждении Плана  основных мероприятий Медяковского сельсовета в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах

В соответствии Федеральным  законом от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"
п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить  План  основных мероприятий Медяковского сельсовета в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах.
2. Постановление распространяется на правоотношения возникшие  с силу с 01.01.2021 года.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Медяковского сельсовета                            С.Н. Тараник

Исп. Оноприенко25-324

 (
СОГЛАСОВАНО
Директор МКУ ЦЗН и ЕДДС
по
Купинскому
 району

               ___________

Д.Н.Дорохов

«___» __________  20
21
 г.
УТВЕРЖДАЮ
Глава
Медяковского сельсовета
________
С.Н.Тараник

«___ »  __________  20
21
 г.
П
 Л А Н
основных мероприятий Медяковского сельсовета Купинского
района

Новосибирской области
в области
, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций,
обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах

на 2021 год
с. Медяково
)

	[bookmark: _GoBack]

№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок
исполнения
	Исполнители
соисполнители
	Примечание

	 Мероприятия, проводимые под руководством главы Медяковского сельсовета Купинского района Новосибирской области,
 предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей

	Формирование законодательной и нормативной базы, обеспечивающей деятельность Медяковского сельсовета по подготовке к паводку 2021 года
	январь-март
	специалисты

	Создание и организация работы ПГ, ПИГ и МГ для контроля за пожароопасной обстановкой, проведения профилактической работы и ликвидации загораний
	февраль-март
	Глава Медяковского сельсовета

	 Контроль за пожароопасной обстановкой на территории  МО. Защита населенных пунктов от перехода   лесных, ландшафтных пожаров.
	апрель-октябрь
	Глава Медяковского сельсовета

	Обеспечение мер пожарной безопасности на территориях объектов и населенных пунктов, расположенных вблизи лесных массивов, а также населенных пунктов, подверженных переходу природных пожаров:
- создание (обновление) минерализованных полос в границах населенных пунктов;
- организация противопожарной пропаганды среди населения, организаций (предприятий), сельхозпроизводителей о соблюдении требований пожарной безопасности в период пожароопасного сезона, о недопустимости сжигания мусора, сухой травянистой растительности и т.п., несанкционированному пуску палов сухой травы, о своевременном проведении работ по очистке подведомственных территорий от горючего мусора, сухой травянистой растительности и т.п.
- организация работ по уборке горючего мусора и сухой травянистой растительности на территориях населенных пунктов и прилегающей территории, по ликвидации несанкционированных свалок мусора;
- осуществление контроля за недопустимостью сжигания мусора и сухой травянистой растительности на территории муниципального образования;
- введение особого противопожарного режима на соответствующих территориях при ухудшении обстановки с пожарами, при повышении пожарной опасности
	апрель-октябрь

апрель-май,
сентябрь-октябрь
апрель-октябрь

апрель-май,
сентябрь-октябрь

апрель-октябрь
	Глава Медяковского сельсовета

	Контроль за ходом подготовки к новому отопительному сезону  2021-2022 г.г.
		май-сентябрь
	Глава Медяковского сельсовета

	Организация контроля за состоянием источников наружного противопожарного водоснабжения, сезонных проверки их состояния
	май-июнь,
сентябрь-октябрь
	Глава Медяковского сельсовета

	Организация обучения населения мерам пожарной безопасности и пропаганду в области пожарной безопасности, содействие распространению пожарно-технических знаний
	в течение года
	Глава Медяковского сельсовета

	Обеспечение мер пожарной безопасности на территории Медяковского сельсовета - проведение подворовых обходов в жилом секторе, уделив особое внимание местам проживания социально-незащищенных и социально-неблагополучных граждан, с проведением инструктажей по мерам пожарной безопасности и проверкой состояния печного отопления и электропроводки;
- очистка дорог и поддержание в исправном состоянии противопожарного водоснабжения в населенных пунктах;
- изготовление и распространение среди населения памяток и листовок по мерам пожарной безопасности в быту;
	в течение года
	Глава  Медяковского сельсовета

	Обеспечение агитационно-массовой работы среди населения по вопросам обеспечения пожарной безопасности в быту
	в течение года
	Глава Медяковского сельсовета

	  Заключение соглашений (договоров) о привлечении других сил и средств на тушение пожаров в муниципальные образования (в том числе природных)
(по мере необходимости)
	в течение года
	Глава Медяковского сельсовета

	Создание условий для организации и развития  добровольной пожарной охраны на территории муниципального образования, а также для участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности
	 постоянно
	 Глава Медяковского сельсовета

	Контроль создания запасов топливно-энергетических ресурсов на осенне-зимний период 2021-2022 г.г. в Медяковском сельсовете
	июль-сентябрь
	Глава Медяковского сельсовета

	Установление особого противопожарного режима в случае повышения пожарной опасности
	в пожароопасный период
	Глава Медяковского сельсовета

	Организация обучения сотрудников мерам пожарной безопасности и пропаганды в области пожарной безопасности, содействие распространению пожарно-технических знаний
	в течение года
	Глава Медяковского сельсовета

Мероприятия, проводимые по вопросам РХБ защиты  на объектах экономики (отображаемые в планах ОЭ)

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок
исполнения
	Исполнители
соисполнители
	Примечание

	1

	Уточнить (определить) номенклатуру объемов СИЗ в запасах (резервах), порядок контроля над созданием, хранением и использованием. Данные представить в отдел ГО, ЧС района.
	До 30 марта
	Глава  Медяковского сельсовета

	2
	Проведение и представление данных по результатам инвентаризации имущества РХБ защиты ГО.
	к 15 октября
	Глава  Медяковского сельсовета